1

2013年5月10日

各  位

会 社 名 住友電気工業株式会社

代 表 者 名 社長 松本 正義

(コード番号 5802 東証・大証第1部)

問 合 せ 先 広報部長 野田 太郎

TEL:06(6220)4119

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2013年6月1日付および6月20日付の人事異動を決定し、

また、2013年 6月 26日付の役員異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件に

つきましては、2013年 6月 26日（水）開催予定の定時株主総会および取締役会において正式決定される

予定です。

記

１．2013年6月1日付 役員異動

①執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

執行役員 高田 寿士（ﾀｶﾀ  ゙ ﾋｻｼ） 上席理事、情報通信事業本部技師長

２．2013年6月20日付 役員異動

①執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

執行役員 伊藤 准（ｲﾄｳ ｼﾞｭﾝ） (株)テクノアソシエ常務取締役に就任予定

３．2013年6月26日付 役員異動（内定）

(1)取締役、監査役の異動

①取締役の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

常務取締役 野田 茂（ﾉﾀﾞ ｼｹﾞﾙ）
常任顧問、住友電工テクニカルソリューションズ(株)

会長、サンレー冷熱(株)会長に就任予定

②取締役の新任

新 職 氏 名 現 職

常務取締役 川井 文義（ｶﾜｲ ﾌﾐﾖｼ） 常務執行役員、電線・機材・エネルギー事業本部長

常務取締役 牛島 望(ｳｼｼﾞﾏ ﾉｿﾞﾐ) 常務執行役員、ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾏﾃﾘｱﾙ事業本部長

2

③監査役の退任

現 職 氏 名

監査役(社外監査役) 小林 一郎（ｺﾊﾞﾔｼ ｲﾁﾛｳ）

④監査役の新任

新 職 氏 名 現 職

監査役(社外監査役) 渡辺 捷昭（ﾜﾀﾅﾍﾞ ｶﾂｱｷ） トヨタ自動車(株)相談役

(2)執行役員の異動

①執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

常務執行役員 高椋 晴三（ﾀｶﾑｸ ｾｲｿﾞｳ）
上席理事、富山住友電工(株)社長（継続）に

就任予定

常務執行役員 吉海 正憲（ﾖｼｶｲ ﾏｻﾉﾘ） 顧問に就任予定

②執行役員の昇任

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員 木田 泰（ｷﾀ  ゙ ﾔｽｼ）

執行役員、光ﾈｯﾄﾜｰｸ・ｼｽﾃﾑ事業本部副本部長、

ネットワークシステム事業部長、

住友電工ネットワークス(株)社長

常務執行役員 宮崎 健史（ﾐﾔｻﾞｷ ｹﾝｼﾞ） 執行役員、エレクトロニクス・材料研究所長

常務執行役員 中野 高宏（ﾅｶﾉ ﾀｶﾋﾛ）
執行役員、

電線・機材・エネルギー事業本部副本部長

常務執行役員 伊藤 順司（ｲﾄｳ ｼﾞｭﾝｼﾞ） 執行役員、パワーシステム研究所長

常務執行役員 賀須井 良有（ｶｽｲ ﾖｼﾄﾓ） 執行役員、生産技術本部副本部長、人事総務部長

 ③執行役員の新任

新 職 氏 名 現 職

執行役員 徳丸 亀鶴（ﾄｸﾏﾙ ｷｶｸ） インフラ事業推進部長

執行役員 林 哲也（ﾊﾔｼ ﾃﾂﾔ） 住友電工焼結合金(株)社長

執行役員 西村 陽(ﾆｼﾑﾗ ｱｷﾗ) 光通信事業部長

執行役員 西出 裕(ﾆｼﾃﾞ ﾕﾀｶ) 導電製品事業部長

執行役員 宮田 康弘（ﾐﾔﾀ ﾔｽﾋﾛ）
SUMITOMO ELECTRIC INTERCONNECT

PRODUCTS(HONG KONG),LTD.社長

執行役員 清水 和志（ｼﾐｽ  ゙ ｶｽﾞｼ） 中部営業統轄部長

執行役員 白山 正樹（ｼﾗﾔﾏ ﾏｻｷ） 新規事業開発部長

以 上